
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-2017 4747

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 gennaio 2017, n. 23
Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti della “ Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali “ - L.R. 
3/2010, art 9, comma 1.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’articolo 42 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTO l’articolo 9, comma 1, della L.R. n. 3 del 25 febbraio 2010;

VISTA la deliberazione n. 102 del 23.01.2012 con la quale la Giunta Regionale ha designato il Collegio dei 
Revisori dei Conti dell’Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali;

CONSIDERATO che, a tal fine e in analogia, può essere applicato il d.Igs. 502/92 articolo 3 comma 13 che 
prevede che “L’indennità annua lorda spettante ai componenti del collegio dei revisori è fissata in misura pari 
al 10 per cento degli emolumenti del direttore generale…. . Al presidente del collegio compete una maggio-
razione pari al 20 per cento dell’indennità fissata per gli altri componenti”;

RILEVATO che i revisori devono essere iscritti nel registro dei revisori contabili;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della vigente legislazione, alla nomina del Collegio dei Revisori dei 
Conti dell’Agenzia regionale attività Irrigue e forestali”,

DECRETA

Art. 1)

Di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia regionale attività Irrigue e forestali”, nelle persone:

• Dott. Claudia SCIACOVELLI n. a Bari il 27.10.1985
C.F.:SCCCLD85R67A662F
Registro Revisori Legali n. 175761

• 	Dott. Giovanni CRAMAROSSA n. a Bari il 03.11.1985
C.F.:CRMGNN856S03A662S
Registro Revisori Legali n. 175235

• 	Dott. Roberto SIGISMONDI n. a Chieti il 25.07.1956
C.F.: SGSRRT56L25C632H
Registro Revisori legali n. 54794

Art. 2)
Di dare atto che i nominati, hanno fatto pervenire alla Sezione compente apposite dichiarazioni di insus-

sistenza delle cause di inconferibilità o incompatibilità di cui all’art. 20, c. 1, del D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013 
oltre alla dichiarazione di essere iscritti nel Registro dei Revisori Legali;

Art. 3)
Di dare atto che l’attività del Collegio è disciplinata dall’articolo 9 della ripetuta Legge regionale n. 3/2010 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-20174748

e di tanto deve essere fornita informativa ai Direttori dei Dipartimenti competenti, attraverso l’inoltro dei 
verbali delle sedute del Collegio.

Art. 4)
Di determinare il compenso spettante a ciascun componente del Collegio nell’ammontare lordo annuo di 

€ 9.000,00 (euro novemila/00) e al Presidente del Collegio l’ammontare annuo di € 10.800,00 (diecimilaotto-
cento/00) fatto salvo l’adeguamento, in aumento o in diminuizione, agli emolumenti del direttore generale

Art. 5)
Di determinare quale rimborso spese omnicomprensivo spettante a ciascun componente del Collegio la 

somma forfettaria di € 200,00 (duecento/00) euro/per seduta verbalizzata.

Art.6)
Di dare atto, ancora, che la spesa complessiva di € 28.800,00 (euro ventottomilaottocento/00), oltre quel-

la per il rimborso spese omnicomprensive viene fronteggiata dal bilancio della Agenzia regionale per le atti-
vità irrigue e forestali.

Art.7)
Di dare atto, infine, che l’incarico decorre dall’adozione del decreto di nomina, e che il Collegio resta in 

carica fino a novanta giorni dopo di ogni legislatura, ai sensi dell’articolo 6, comma 2, della L.R. n. 3/2010.

Art.8)
Di disporre di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Data a Bari, addì 24 GEN. 2017
EMILIANO


	DEC23

